
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик»

(МДОУ № 23)

ПРИКАЗ

о / .е г  л  л з ? . № //6/J3 J s -^ r v

г. Саянск, Иркутская область

О создании наставнических пар педагогов 
на 2023 -2024 учебный год

В соответствии с планом работы на 2023-2024 учебный год, «Положения о 
Наставничестве в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский 
сад комбинированного вида № 23 «Лучик», в целях развития профессиональных 
компетенций педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить наставнические пары «Наставник -  молодой педагог», «Педагог-педагог» 
исходя из диагностики профессиональных затруднений:
-«Наставник -  молодой педагог»:
-наставник, инструктор по физической культуре Судакова Г.В. -  инструктор по 
физической культуре Савельева М.О., молодой педагог;
-наставник, учитель-логопед Андреева Н.П. -  воспитатель Савельева С.О. молодой 
педагог, воспитатель - Ш инкарева Т.А.;
-«Педагог-педагог»:
- наставник, педагог-психолог Иванова JI.H. -  воспитатели Абрамушкина Н.А., Синкевич
С.А.;
- наставники - воспитатели Кирьян Т.Е., Полякова Л.М. -  воспитатели Кашарова Е.П., 
Самогородецкая М.М.;
-наставники, воспитатель Ловцевич Г.Ф., учитель-логопед Новокрещенных О.Я. -  
воспитатель Галичина I I.А.;
-наставники, учитель-логопед Велисевич Л.Н., воспитатели Вахменцева А.В., 
Загребельная М.С. -  воспитатели Чичигина И.П., Семенова Л.В.;
2. Контроль исполнения приказа возложить на куратора наставничества заместителя 
заведующего по ВУМР Н.Ю. Козлову.

Заведующий . /  О.М. Попова

Исп. лично
Тел.: 8(395 53)5-57-00 
В дело 02-05


